бул. Пушкина, 34, г. Донецк, 283050,

Тел. +7(856) 300-35-02 , +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2024 г.            № 7/2

Об установлении тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения

на период с 1 июля 2024 г. по 30 июня 2025 г. включительно

В соответствии с частью 9 статьи 28 Федерального конституционного

закона от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию

Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской

Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», частью

1 статьи 5 Федерального закона от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», пунктом 2 постановления Правительства

Российской Федерации от 28 декабря 2022 г. № 2459 «Об особенностях

применения законодательства Российской Федерации о государственном

регулировании цен (тарифов) в сферах теплоснабжения, водоснабжения

и  водоотведения, обращения с твердыми коммунальными отходами

на  территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области», пунктом 3 Указа

временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики

от 13 апреля 2023 г. № 119 «О системе и структуре исполнительных органов

Донецкой Народной Республики», подпунктом 2.1.1 пункта 2.1 раздела

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(РСТ ДНР)

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 5727

от «14» мая 2024 г.

mailto:rst@pravdnr.ru

2

II  Положения о Республиканской службе по тарифам Донецкой Народной

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 16 августа 2016 г. № 10-32 «О создании

Республиканской службы по тарифам», Республиканская служба по тарифам

Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы в сфере водоснабжения и водоотведения на

период с 1 июля 2024 г. по 30 июня 2025 г. включительно согласно

приложению к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление Республиканской

службы по тарифам Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. № 21

«Об установлении тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,

зарегистрированное в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

25 апреля 2023 г., регистрационный № 5471.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 июля 2024 г.,

но не ранее даты его официального опубликования.

Руководитель              А.Н. Алипов

Приложение

к постановлению

Республиканской службы по тарифам

Донецкой Народной Республики

от 19 апреля 2024 г. № 7/2

Тарифы в сфере водоснабжения и водоотведения

на период с 1 июля 2024 г. по 30 июня 2025 г. включительно

1. На товары и услуги, предоставляемые ГОСУДАРСТВЕННЫМ

УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ВОДА ДОНБАССА» (ОГРН 1229300171715, ИНН 9303031163), ДОНЕЦКИМ

ФИЛИАЛОМ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ «ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ НОВОРОССИИ»

(ОГРН 1239300005988, ИНН 9303033481), ОБЩЕСТВОМ

С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ШАХТЕРСКОЕ РАЙОННОЕ

СЕЛЬСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ» (ОГРН 1229300078193,

ИНН 9304009837), ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СЕНС 2010» (ОГРН 1229300010940,

ИНН 9304001080), МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА «ВОДОЛЕЙ-ЛЮКС»

(ОГРН 1229300031730, ИНН 9307002011), МУНИЦИПАЛЬНЫМ

УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «ВОСТОК - КОМСЕРВИС»

(ОГРН 1229300121808, ИНН 9305005440), МУНИЦИПАЛЬНЫМ

УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «МАНГУШСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

КОММУНАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ» АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРШОТРАВНЕВОГО РАЙОНА (ОГРН 1229300039715, ИНН 9305001478),

МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «КОМСЕРВИС»

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА (ОГРН 1229300113019,

ИНН 9305005190), ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЭНЕРГИЯ ДОНБАССА»

(ОГРН 1229300089886, ИНН 9309013467):

а) для населения (в т.ч. общежитий, садоводческих или огороднических

некоммерческих товариществ, гаражных кооперативов) (с учетом НДС):

на питьевое водоснабжение - 32,42 руб. за 1 куб.м;

на водоотведение - 15,04 руб. за 1 куб.м;

на техническую напорную воду - 2,48 руб. за 1 куб.м;

на техническую попускную воду - 0,22 руб. за 1 куб.м;

на техническую оборотную воду - 0,22 руб. за 1 куб.м;

2

Продолжение приложения

б) для бюджетных учреждений, прочих потребителей (без учета НДС):

на питьевое водоснабжение - 27,02 руб. за 1 куб.м;

на водоотведение - 15,44 руб. за 1 куб.м;

на техническую напорную воду - 4,90 руб. за 1 куб.м;

на техническую попускную воду - 0,35 руб. за 1 куб.м;

на техническую оборотную воду - 0,18 руб. за 1 куб.м;

в) для предприятий, осуществляющих регулируемую деятельность

в сфере водоснабжения, водоотведения (без учета НДС):

на питьевое водоснабжение - 6,81 руб. за 1 куб.м;

на водоотведение - 12,54 руб. за 1 куб.м;

на техническую оборотную воду - 0,18 руб. за 1 куб.м;

г) для сельскохозяйственных товаропроизводителей (без учета НДС):

на техническую напорную воду - 2,07 руб. за 1 куб.м;

на техническую попускную воду - 0,18 руб. за 1 куб.м;

на техническую оборотную воду - 0,18 руб. за 1 куб.м.

2. На товары и услуги, предоставляемые ФИЛИАЛОМ

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ» -

«ЗУЕВСКАЯ ТЕПЛОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ»

(ОГРН 1221500003812, ИНН 1500004950):

а) для предприятий, осуществляющих регулируемую деятельность

в сферах водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения (без учета НДС):

на питьевое водоснабжение - 6,81 руб. за 1 куб.м;

на водоотведение - 12,54 руб. за 1 куб.м;

на техническую напорную воду с целью дальнейшей обработки

на фильтровальной станции, в объемах реализации воды - 1,71 руб. за 1 куб.м;

б) для прочих потребителей (без учета НДС):

на питьевое водоснабжение - 27,02 руб. за 1 куб.м;

на водоотведение - 15,44 руб. за 1 куб.м.

3. На техническую напорную воду, предоставляемую потребителям

ФИЛИАЛОМ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ

ПРОЕКТЫ» - «СТАРОБЕШЕВСКАЯ ТЕПЛОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ

СТАНЦИЯ» (ОГРН 1221500003812, ИНН 1500004950) (без учета НДС) -

4,90 руб. за 1 куб.м.

3

Продолжение приложения

4. На услуги, предоставляемые ФИЛИАЛОМ «РЕВОЛТ-СТИРОЛ»

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «РЕВОЛТ» (ОГРН 1217700565180, ИНН

9701189914):

а) для ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ВОДА ДОНБАССА»

(без учета НДС):

на водоотведение - 10,63 руб. за 1 куб.м;

на транспортировку промывочных сточных вод - 1,87 руб. за 1 куб.м;

б) для прочих потребителей на водоотведение (без учета НДС) -

20,63 руб. за 1 куб.м.

	27.04.Постановление(вода)_повтор.pdf
	27.04.Приложение к НПА РСТ (вода) Минюст_повтор.pdf